6.3.1578 - Emptio ius luendi domum pro Ven.li Mon.rio Montis Virginis de Nap. Die sexto Mensis Martij 
sexte Inditionis 1578 Neap. In nostri presentia constitutis Domino Ascaneo Capitio de Neap. presente quali 
ad infra signanter et alia domini Antonij Rotae et d.ne Isabelle Capitie eius uxori filii legitime et naturalis et 
heredis ut dixit q.m d.ni Fabij Capitij prout que de ditta eius procuratione et potestate constare dixit per 
publico Instrumentum facti rogato per manus egregius notarii [spazio bianco] … ex una parte et R.do Patre 
Don Ioanne dela Pio monaco in ven.li Mon.rio Montis Virginis ordinis Sancti Benedecti … ex parte altera. 
Prefatus vero dominus Ascanius quo supra nomine sponte asseruit coram nobis et ditto R.do Patre Don 
Joanne quo supra nomine presente ditta d.na Isabella habere iuste tamquam suam propria extra dotes et ut 
veram dominam et patronam eiusque competisse et competere ius luendi et reemendi à Domino Fabio 
Marchesio V.I.D. pro ducatis Mille et tricentis de carlini quadam domum in nonnullis membris inferioribus et 
superioribus consistentem sitam et positam in hac civitate Neap. in Regione Sedilis Nidi iux dictum 
Monasterium iuxe domum que fuerunt domine Julie de Azzia noviter emptas per dictum Monasterium iux via 
publica et alios confines. Anni preteritis domum predittam per dittum q.m dominum Fabii Capitii vendite cum 
pacto retrovendendo q.m D.no Joanni Vinc.o Cangiano V.I.D. pro dittis ducatis mille, et trecentis mediantibus 
publicis cautelis dicti venditionis et patti rogatis manu Not.rij [spazio bianco] et per dictus dominum Joanne 
Vinc.m de fede cum oneri ditti patti … de quo eodem pretio ducatorum mille, et tricentorum … p.tto d.no 
Fabio Marchesio medietate altero publico Instro rogato manu notarii [spazio bianco] … Prefatus dominus 
Ascanius quo supra nomine … ad conventionem devenit cum ditto D.no Joanne quo supra nomine quo 
quibusdam ditte d.ne Isabella necessitatibus, et occurrentijs ut dixit et conqua sic sibi detto nomine placuit, et 
placet preditto die coram nobis non vi dolo et omni meliori via ex nunc salvo jure, et assensu ven.lis Mon.rij 
Sancte Marie Donne Romate huius civitatis cui debet subtus annuus census ducatorum dece super domo 
p.tta … de venditione domo p.tta … libera vendidit, et alienavit … Mon.ro Montis Virginis huius civitatis … 
de novo faciet venditionis preditta, modo quo supra et etiam dittus dominus Antonij ratificavit supraditta 
promissione evittionis preditte per dictum dominum Ascanium, etiam ut procuratore ditti domini Antonii, item 
et de novo insolidum cum ditta d.na Isabella, eius coniuge se obligare debeat, ad defensione et evittione 
predicta ut supra promissam iux minutas per me predittum Notarium consignandas ditto domino Ascanio, 
sumptibus ditti Monasterij dicti Instrumentum ratificationis preditti, ut supra faciende in formam publicam 
assumptum, testatum et roboratum ut decet, Prefatus dominus ascanius quo supra nomine promisit infra 
eundem terminum sumptibus preditte domine Isabelle consignare ditto don Joanne seu R.do Priori preditti 
Monasterij Montis Virginis, vel alteri ipsorum in pace quia sic Pro quibus omnibus observanndis Ambe partes 
ipsa … (ASNa, Not. Consalvo Calefato, sch. 172, prot. 14, p.365r-368v; Pinto, Ricerca 2016). 
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- 1578, marzo 6. Ind. VI. - Filippo d'Austria re a. 24. Napoli. Consalvo Calefato, di Napoli, pubbl. notaio. 
Natale Picarone, di Napoli, giudice regio a vita. Don Ascanio Capece («Capitio»), di Napoli, procuratore 
generale di don Antonio Rota e di donna Isabella Capece, coniugi, e quest'ultima, figlia ed erede di don 
Fabio Capece, vende a don Giovanni de Lapio, monaco di M.V., agente per parte di M.V. di Napoli, il diritto 
«luendi et reemendi» di una casa in più membri in Napoli, nella regione del Sedile del Nido, presso il 
monastero di M. V. e presso le case che furono di donna Giulia de Azzia, da poco comprate dallo stesso 
monastero, - casa gravata di un censo annuo di … (Mongelli, Montevergine Regesto delle pergamene, 1958 
p.417).*